[image: CAU-timbrado][image: CAU-timbrado]
[image: AF-CAU-SC-timbrado-01]
	PROCESSO
	-

	INTERESSADO
	Presidência -CAU/SC

	ASSUNTO
	Evento – Fórum de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina CAU/SC - 2024

	DELIBERAÇÃO Nº 044/2024 – CD-CAU/SC

O CONSELHO DIRETOR – CD-CAU/SC, reunido ordinariamente, de forma virtual, nos termos da Deliberação Plenária DPOSC nº 786/2024, no uso das competências que lhe confere o artigo 153 do Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em epígrafe,

Considerando o artigo 153 do Regimento Interno do CAU/SC que trata da competência do Conselho Diretor, com destaque para os incisos XI e XII que dispõem: “XI - apreciar e deliberar sobre as diretrizes de elaboração, consolidação e monitoramento dos planos de ação e orçamento e dos planos de trabalho do CAU/SC” e “XII - apreciar e deliberar sobre os resultados de gestão dos planos de ação e orçamento e dos planos de trabalho do CAU/SC”;

Considerando a apresentação da proposta encaminhada pela Presidência e apresentada pela ASSESP, referente ao Evento Fórum de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina CAU/SC - 2024;

DELIBERA:

1 – Por aprovar a realização do evento “Fórum de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina - CAU/SC – 2024”, a ser realizado nos dias 06 e 07 de novembro de 2024.

2 – Por solicitar a convocação dos conselheiros (as) titulares, do CAU/SC para o evento “Fórum de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina CAU/SC – 2024”, a ser realizado no dia 06 de novembro de 2024, das 17h às 21h e no dia 07 de novembro de 2024, das 09h às 21h, no Faial Hotel.

3 – Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para que seja submetida ao Plenário para apreciação, deliberação e demais providências cabíveis.

Florianópolis, 30 de setembro de 2024.

Carlos Alberto Barbosa de Souza
Presidente do CAU/SC

9ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CD-CAU/SC

Folha de Votação

	Função
	Conselheiro (a)
	Votação

	Sim
	Não
	Abst.
	Ausênc.

	Presidente*
	Carlos Alberto Barbosa de Souza

	-

	Vice-Presidente
	Luiz Alberto de Souza

	X

	Coordenadora - COAF
	Ana Carina Lopes de Souza
Zimmermann
	X

	Coordenadora - CEP
	Eliane de Queiroz Gomes Castro

	X

	Coordenadora - CED
	Larissa Moreira

	X

	Coordenador - CEF
	Newton Marçal Santos

	X

	Histórico da votação:

	Reunião CD-CAU/SC: 9ª Reunião Ordinária de 2024.

	Data: 30/09/2024.

Matéria em votação: 5.3. Evento – Fórum de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina CAU/SC - 2024

	[bookmark: _GoBack]Resultado da votação: Sim (05) Não (00) Abstenções (00) Ausências (00) Total (05)
* O Presidente profere voto exclusivamente em caso de empate em votação (art. 149, VII, do Regimento Interno CAU/SC)

	Ocorrências: -

	Secretário da Reunião: Pery Roberto Segala Medeiros – Secretário dos Órgãos Colegiados
	Condutor da Reunião: Carlos Alberto Barbosa de Souza - Presidente

SCN Qd.01, Bloco E, Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasília/DF | Tel.: (61) 3326-2272 / 2297 - 3328-5632 / 5946
www.caubr.org.br/ ies@caubr.org.br
2-2

image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

SCN Qd.01 Bloco E Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3326-2272 / 3326-2297 / 3328-5632 / 3328-5946
www.caubr.org.br / atendimento@caubr.org.br

image2.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina

Av. Prefeito Osmar Cunha, n° 260, Ed. Royal Business Center, 6° andar, Centro | Floriandpolis/SC - CEP 88015-100 | Telefone: (48) 3225-9599
www.causc.gov.br / atendimento@causc.gov.br